
حضور ۵۳ کشور در مجمع گفت‌وگوی تهران

سعید خطیب زاده« در نشست خبری مجمع گفت‌وگوی تهران که یکشنبه 
و دوشنبه هفته آتی )۲۸ و ۲۹ اردیبهشت( در مرکز مطالعات سیاسی و 
بین‌المللی وزارت امور خارجه در تهران برگزار می‌شود، اظهار کرد: این مجمع 

مهم‌ترین پلتفرم گفت‌وگوهای دیپلماتی و بین‌المللی ایران است.
خطیب زاده عنوان کرد: کنفرانس سال گذشته به دلیل اتفاقات و شهادت 
رییس‌جمهوری و وزیر خارجه برگزار نشد، اما امسال برگزار می‌شود.۲۰۰ 
مهمان و هیات خارجی در این مجمع حضور خواهند داشت. برخی وزرای 

خارجه از کشورهای منطقه در این مجمع شرکت خواهند داشت.
حضور ۵۰ خبرنگار بین‌المللی در مجمع گفت‌وگوی تهران

وی افزود: ۵۰ خبرنگار بین‌المللی علاوه بر خبرنگاران داخلی، در این رویداد 
حضور خواهند داشت. آن چه امسال انجام خواهد شد رسانه‌ها به عنوان بخش 
محوری در این رویداد حضور خواهند داشت. همچنین هیاتی از شخصیت‌های 

سازمان ملل نیز در این مجمع حضور خواهند داشت.
حضور ۴۰ مهمان اروپایی در مجمع گفت‌وگوی تهران

این دیپلمات ارشد جمهوری اسلامی ایران با بیان این که »از کشورهای حوزه 
خلیج فارس، هیات‌های مختلفی در این نشست شرکت خواهند کرد و برخی 
در سطح وزرا و دیگر تصمیم‌گیران ارشد شرکت می‌کنند« گفت:  از اروپا نیز 
حدود ۴۰ مهمان در مجمع خواهیم داشت. در این نشست چین و روسیه در 

سطح معاون وزیر خارجه شرکت خواهند کرد.

ویژه

دعوتنامه تهران روی میز پوتین
سخنگوی کرملین اعلام کرد تاریخ سفر رئیس جمهور روسیه به تهران هنوز 

مشخص نشده است.
»دیمیتری پسکوف« سخنگوی ریاست جمهوری روسیه )کرملین( دیروز 
)چهارشنبه( در پاسخ به سوالی درباره دعوت از »ولادیمیر پوتین« رئیس 
جمهور این کشور برای سفر به ایران، آن را تائید کرد اما گفت که هنوز تاریخی 

برای آن تعیین نشده است.
وی گفت: در واقع، ولادیمیر پوتین دعوتنامه معتبری برای سفر رسمی یا کاری 
به ایران دارد. تاریخ‌ها هنوز مشخص نشده‌اند. به محض اینکه مشخص شوند، 

به شما اطلاع خواهیم داد.
مقام ارشد روس در ادامه خاطر نشان کرد که مسکو برای روابط مشارکتی با 

ایران ارزش زیادی قائل است.
پیشتر« سید عباس عراقچی« وزیر امورخارجه جمهوری اسلامی ایران در جمع 
خبرنگاران اعلام کرد که تهران و مسکو در حال آماده‌سازی مقدمات سفر رئیس 
جمهور روسیه به ایران هستند.عراقچی اظهار داشت: سفر رئیس‌جمهور روسیه 
به ایران در چارچوب برنامه توسعه بلندمدت روابط بین دو کشور است. ما در 
حال آماده‌سازی هستیم و با طرف روسی در مورد سازماندهی ]این سفر[ که 

در زمان مناسب انجام خواهد شد، مشورت می‌کنیم.

دیپلماتیک

ملاقات رئیس جمهوری آمریکا با جولانی
کاخ سفید از دیدار »دونالد ترامپ« رئیس‌جمهور آمریکا و »ابومحمد الجولانی« 
سرکرده تحریرالشام در ریاض خبر داد. این دیدار در حاشیه نشست سران 

شورای همکاری خلیج فارس و آمریکا برگزار شد.
این جلسه پشت درهای بسته برگزار شد و به خبرنگاران اجازه حضور در این 
جلسه داده نشد. کاخ سفید بلافاصله اعلام نکرد که چه افراد دیگری در این 
جلسه حضور دارند اما خبرگزاری آناتولی گزارش داد که »رجب طیب اردوغان« 
رئیس‌جمهور ترکیه، به صورت آنلاین با دونالد ترامپ، »محمد بن سلمان« 

ولیعهد عربستان سعودی و احمد الشرع دیدار کرد.
به گزارش آناتولی، اردوغان در این دیدار گفت که تصمیم ترامپ برای لغو 

تحریم‌ها علیه سوریه از اهمیت تاریخی برخوردار است.
در پی این دیدار کوتاه، کاخ سفید خواسته‌های ترامپ از رئیس موقت سوریه را 
اینطور اعلام کرد؛ سوریه توافق‌نامه ابراهیم با رژیم صهیونیستی را امضا کند، به 
همه عوامل خارجی بگوید سوریه را ترک کنند، گروه‌های فلسطینی را اخراج 
کند، به ایالات متحده کمک کند تا از ظهور مجدد داعش جلوگیری کند و 

مسئولیت بازداشتگاه‌های داعش در شمال شرقی سوریه را بر عهده بگیرید.
در همین حال خبرگزاری رویترز به نقل از کاخ سفید گزارش داد: الشرع به 
ترامپ اطلاع داده است که از شرکت‌های آمریکایی برای سرمایه‌گذاری در 
بخش نفت و گاز سوریه دعوت می‌کند. ترامپ شامگاه سه‌شنبه در سخنرانی 
خود در ریاض گفته بود که به دنبال این است که به سوریه، که از بیش از 
یک دهه جنگ داخلی بیرون آمده است، »فرصتی برای صلح« تحت نظارت 
الجولانی بدهد. ترامپ در راستای سفر منطقه‌ای خود سه‌شنبه وارد ریاض شد 
و با محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان دیدار کرد. کاخ سفید پیش از این اعلام 
کرده بود که دیدار ترامپ و الجولانی، در حاشیه نشست شورای همکاری خلیج 
فارس در ریاض که به عنوان بخشی از سفر چهار روزه ترامپ به منطقه برگزار 
شد، کوتاه خواهد بود و دولت آمریکا اعلام کرد که رئیس‌جمهور آمریکا موافقت 

کرده است که روز چهارشنبه با الجولانی احوالپرسی کند.

رویداد

حضور مستقیم »اون« در رزمایش تاکتیکی

رسانه‌ دولتی پیونگ‌یانگ گزارش داد »کیم جونگ اون« رهبر کره‌شمالی بر یک 
رزمایش تاکتیکی ترکیبی از واحدهای فرعی عملیات ویژه نظارت داشته است.

خبرگزاری مرکزی کره )کی‌سی‌ان‌ای( اعلام کرد که کیم جونگ اون روز 
سه‌شنبه به همراه فرماندهان، شاهد نمایش‌های مختلف رزمایش تاکتیکی در 

اردوگاه آموزشی شماره ۶۰ نیروی دفاعی پایتخت بود.
در این گزارش آمده است که رهبر کره‌شمالی بر لزوم بهبود کیفیت آموزش 
نظامی و تمرکز بر افزایش رتبه افسران آموزشی در این کشور تأکید کرد. 
کیم جونگ اون همچنین بر لزوم تکمیل جنبه‌های مختلف آموزش به منظور 

آمادگی بهتر برای همه سطوح جنگ مدرن تأکید کرد.
روزنامه رودونگ سینمون، متعلق به حزب حاکم کره‌شمالی، امروز گزارش داد 
که این رزمایش‌ها شامل تمرینات تاکتیکی توسط واحدهای عملیات ویژه، 
مسابقه واحدهای تانک و نمایش آتش واقعی در یک پایگاه آموزشی تحت نظر 
نیروی دفاعی کلان‌شهر پیونگ‌یانگ برگزار شد و بخشی از یک دوره کوتاه برای 
مربیان رزمایش ارتش خلق کره بود. به گزارش این روزنامه، رهبر کره‌شمالی به 
همراه »نو کوانگ چول« وزیر دفاع، »ری یونگ گیل« رئیس ستاد کل، »جونگ 
کیونگ تائک« مدیر دفتر سیاسی کل و فرماندهان نظامی-سیاسی واحدهای 

مشترک ارتش خلق کره در این رزمایش‌ها شرکت کردند.

استراتژیک

شلیک یمن 
به قلب فرودگاه بن گوریون

پس از شلیک موشک از یمن، آژیرهای حمله هوایی در 
مناطق وسیعی در مرکز و اطراف بحر المیت به صدا درآمد.
کانال ۱۲ اسرائیل گزارش داد: پس از به صدا درآمدن آژیر 
حمله هوایی، پرواز و فرود هواپیماها در فرودگاه بن گوریون 
به حالت تعلیق درآمد. خبرنگار العربیه نیز اعلام کرد: 
آژیرهای حمله هوایی در بیت‌المقدس و شهرهای مرکزی 
پس از شلیک موشک از یمن به صدا درآمد. ارتش رژیم 
اشغالگر نیز گفت: موشکی از یمن شلیک شده و سامانه‌های 

دفاع هوایی در حال رهگیری آن هستند.
یدیعوت آحارانوت نیز نوشت: ما در عرض ۲۴ ساعت هدف 

سه حمله موشکی از یمن قرار گرفتیم.
این حمله موشکی جدید در حالی است که سخنگوی 
نیروهای مسلح یمن روز سه‌شنبه اعلام کرد که با استفاده 
از یک موشک بالستیک مافوق صوت، عملیات نظامی را 
علیه فرودگاه بن گوریون در منطقه اشغالی یافا انجام 
داده‌اند. سرتیپ »یحیی سریع«، سخنگوی نیروهای مسلح 
تاکید کرد که حمله به فرودگاه اللد که در اسرائیل به 
عنوان فرودگاه بن گوریون شناخته می‌شود، با یک موشک 

بالستیک مافوق صوت انجام شده است.
او اشاره کرد که »موشک با دقت به هدف خود اصابت کرد« 
و باعث شد »میلیون‌ها اسرائیلی به پناهگاه‌ها فرار کنند و 

عملیات فرودگاهی برای حدود یک ساعت متوقف شود«.

مجوز دمشق 
برای حضور نظامی روسیه 

برخی دیپلمات‌های غربی افشا کردند که مسؤولان سوریه 
به روسیه امتیازهایی را در این کشور دادند از جمله 
اینکه به روسیه اجازه داد برج‌های دیده‌بانی را در جنوب 
سوریه احداث کند. این منابع دیپلمات در گفت‌وگو با 
»ارم نیوز« اظهار کردند: موافقت با روسیه برای ایجاد 
برج‌های دیده‌بانی در جنوب سوریه با هدف تضمین 
ثبات در این مناطق و ارسال پیامی اطمینان‌بخش به 
طرف اسرائیلی درباره این است که  امنیت آن از داخل 
خاک سوریه تهدید نمی‌شود. منابع یاد شده گفتند: طرف 
اسرائیلی پیشتر تاکید کرد که حضور نظامی روسیه در 
برخی مناطق سوریه به ویژه در استان‌های جنوبی آن 
نزدیک به مرزهای خود بر حضور ترکیه ترجیح می‌دهد. 
آنها افزودند: اینکه روسیه چنین امتیازهایی را با حمایت 
۲ طرف سوری و اسرائیلی به دست آورد، نشان‌دهنده 
توان آن برای انطباق با شرایط جدید در سوریه پس از 
تحولات اخیر در این کشور است. این دیپلمات‌های غربی 
در ادامه گفتند: حضور روسیه در برخی مناطق جنوب 
سوریه به منزله برگ برنده‌ای است که دولت دمشق 
می‌تواند برای استمرار تلاش‌های خود با جامعه جهانی 
استفاده کند تا اسرائیل را برای عقب‌نشینی از اراضی که 
بعد از کنار رفتن دولت بشار اسد، رئیس جمهور سابق 
سوریه اشغال کرد و بازگشت به نقطه توقف درگیری 
در سال ۱۹۷۴ تحت فشار بگذارد. روسیه هنوز هم 
پایگاه‌های نظامی استراتژیکی در سوریه دارد که از جمله 
آنها پایگاه هوایی حمیمیم و پایگاه دریایی طرطوس 
هستند، این پایگاه‌ها پایه‌های اصلی گسترش نفوذ آن 
در شرق دریای مدیترانه و آفریقا محسوب می‌شوند. با 
وجود اینکه روسیه بعد از تحولات اخیر سوریه، از کاهش 
نیروهای خود در سوریه صحبت ‌کرد و مهمات نظامی 
خود را به ویژه از پایگاه هوایی حمیمیم خارج کرد و البته 
بعدا معلوم شد که تا این لحظه در حال فعالیت است، اما 
اکنون به دنبال مذاکره با مسؤولان جدید سوریه جهت 
تضمین استمرار حضور نظامی خود در این کشور است. 
»میخائیل بوگدانف« معاون وزیر خارجه روسیه پیشتر 
اظهار کرد: مذاکرات سازنده‌ای با مقامات سوریه جهت 
تاکید بر استمرار حضور نظامی روسیه با هدف مبارزه با 
تروریسم و به ویژه داعش انجام شد. استان‌های جنوب 
سوریه از جمله الجولان، درعا، السویداء و قنیطره به دلیل 
نزدیکی آنها به اراضی اشغالی که بعد از تحولات اخیر 
سوریه بخش‌های وسیعی از خاک این کشور را اشغال 

کرد، از مناطق حساس محسوب می‌شوند.

جزئیات تحویل تسلیحات پ.ک.ک
رسانه ترکیه‌ای گزارش داد برای تحویل تسلیحات حزب 
کارگران کردستان )پ.ک.ک( در کشورهایی که این گروه 
در آنها حضور دارد، با حضور سرویس اطلاعات ترکیه، 
مراکزی ایجاد خواهد شد. پیش از این، پایگاه داده‌ای از 

تسلیحات تهیه شده است.
روزنامه حرییت ترکیه نوشت دستور »عبدالله اوجالان«، 
رئیس حزب کارگران کردستان به رهبری این حزب برای 
انجام اقدامات لازم روشن بوده است و این روند تحویل 
تسلیحات، بر اساس الگوی ایرلندی، ممکن است چهار سال 
طول بکشد، هرچند تلاش‌هایی برای تسریع این مرحله 

وجود دارد.
این روزنامه نوشت این مرحله محرمانه خواهد بود و نقاط 
متعددی برای عملیات تحویل تسلیحات تعیین خواهد شد. 
در این مراکز مسئولان کشور مربوطه و نیروهای سرویس 
اطلاعات ترکیه حضور خواهند داشت و اطلاعات تسلیحات 
و منشأ آنها ثبت خواهد شد. پ.ک.ک قبلا پایگاه داده‌ای از 

تسلیحات خود تهیه کرده است.
پس از تحویل و بررسی تسلیحات، نهادهای دولتی ترکیه 
مطلع خواهند شد. در این مرحله، هیچ کشور یا سازمان 
بین‌المللی دیگری حضور نخواهد داشت و ادعاهای مطرح 
شده مبنی بر نظارت بین‌المللی بر این مرحله بی‌اساس 

است.
در مورد اقدامات قانونی علیه نیروهای تسلیم‌شده 
پ.ک.ک، تلاش‌ها برای تعیین شیوه برخورد با آنها ادامه 
دارد. عناصری که هیچ جرمی علیه آنها ثبت نشده است، 
شهادت خواهند داد و آزاد خواهند شد. تخمین زده 
می‌شود که ۶۰ درصد از عناصر پ.ک.ک در عراق هیچ 
جرمی علیه آنها ثبت نشده است. کسانی که علیه آنها جرم 
ثبت شده است، با حداقل مجازات‌های قانونی موجود بدون 

وضع قوانین جدید مجازات خواهند شد.
حرییت نوشت رهبران ارشد تحت تعقیب با کارت قرمز 
اینترپل )حدود ۳۰ نفر( اجازه بازگشت به ترکیه را نخواهند 
داشت و می‌توانند در کشور محل اقامت خود بمانند یا 
به کشورهای دیگر بروند. این روزنامه به این سوال اشاره 
می‌کند که سرنوشت پ.ک.ک که در داخل و خارج از 
ترکیه در لیست گروه‌های تروریستی قرار دارد، چه خواهد 
شد. در این مورد، قوه قضائیه نقش خواهد داشت و ممکن 
است احکامی با عنوان »سازمان تروریستی منحل شده« 
صادر کند. اوجالان در حال حاضر همچنان در زندان 
خواهد ماند و پس از پایان مرحله جمع‌آوری سلاح، مرحله 

اصلاحات قانون اساسی آغاز خواهد شد.

مقاومت

ژئو پولیتیک

تروریسم
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گروه بین الملل-: رئیس جمهوری آمریکا 
بعدازظهر دیروز)چهارشنبه( وارد دوحه 
قطر شد. »دونالد ترامپ« روز سه‌شنبه 
در آغاز سفر چهار روزه منطقه‌ای خود 
وارد ریاض شد و مورد استقبال »محمد 
سعودی  عربستان  ولیعهد  سلمان«  بن 
قرار گرفت. آنها در روز نخست این سفر 
دوره‌ای، از جمله یک قرارداد تسلیحاتی 

۱۲۷ میلیارد یورویی امضا کردند.
رئیس جمهور آمریکا که به دوحه سفر کرده 
است با »تمیم بن حمد آل ثانی« امیر قطر 
دیوان امیری دیدار کرد.امیر قطر در این 
دیدار گفت: همه ما خواهان برقراری صلح 
در منطقه هستیم و امیدواریم که این بار، 
این اتفاق بیفتد.ترامپ پیش از ظهر دیروز در 
نشست شورای حکام خلیج فارس در ریاض 
هم حضور داشت. قراردادهایی در زمینه‌های 
دفاعی، انرژی، هوش مصنوعی، تراشه‌های 
الکترونیکی و هوانوردی میان واشنگتن 
و شیخ نشین‌های خلیج فارس با ارزش 
میلیاردها دلار در دستور کار این سفر است. 
ورای مباحث اقتصادی و نان قرض دادن‌های 
طرفین ، موضوع ایران هم سوژه ای داغ در 
چانه زنی‌ها بود.رئیس‌جمهوری آمریکا دیروز 
)چهارشنبه( در نشست شورای همکاری 
خلیج فارس گفت: کشورهای حاشیه خلیج 
فارس در خط مقدم ایجاد منطقه‌ای با ثبات‌، 
در صلح و شکوفا قرار دارند. من شاهد اتحاد 
و دوستی چشمگیری میان شما بوده‌ام. تمام 
جهان نظاره‌گر غرب آسیاست و بسیاری نیز 
نگاه حسادت‌آمیزی به آن دارند.اگر فقط 
بتوانیم تاثیر بد خصومت گروه کوچکی از 
بازیگران بد را متوقف کنیم، فرصت‌های 
فوق‌العاده‌ای برای این منطقه وجود دارد. او 
با انتقاد از دولت پیشین آمریکا گفت: دولت 
بایدن)رئیس‌جمهور پیشین آمریکا( اساسا با 
بی‌کفایتی، با قدرت دادن به ایران و نیروهای 

نیابتی آن و سرازیر کردن میلیاردها دلار 
برای آن‌ها ویرانی و آشفتگی به‌بار آورد. واقعا 

احمقانه بود و آن را باورم نمی‌‎شد.
با وجود این که ایران تاکید کرده به دنبال 
ساختن یا دست‌یابی به ساح هسته‌ای 
نیست، رئیس‌جمهور آمریکا با اشاره به 
مذاکرات غیرمستقیم تهران-واشنگتن که 
تاکنون چهار دور از آن با میانجی‌گری عمان 
برگزار شده است، ادعا کرد: من می‌خواهم با 
ایران توافق کنم. می‌خواهم اگر امکانش باشد، 
کاری انجام بدهم اما برای این کار، )ایران( 
باید حمایت از تروریسم و جنگ‌های نیابتی 
خون‌بار را متوقف کند و مهم‌تر از همه، برای 
همیشه و به‌صورت راستی‌آزمایی‌شده، تلاش 
برای دستیابی به سلاح هسته‌ای را متوقف 
کند. آن‌ها نمی‌توانند یک ساح هسته‌ای 
داشته باشند. فکر نمی‌کنم کسی در این 

جمع نیز بگوید که می‌توانند داشته باشند.
ترامپ همچنین گفت: از تمام کشورها 
می‌خواهیم از تحریم‌هایی که علیه ایران 
وضع کرده‌ایم، حمایت کنند. او با اشاره 
به اعمال تحریم‌ها علیه ایران گفت: قویا از 
تمامی کشورها می‌خواهم به ما در  اجرای 
کامل تحریم‌هایی که به تازگی علیه ایران 
اعمال کرده‌ایم، کمک کنند. ما همچنین 
تحریم‌های ثانویه‌ای اعمال کرده‌ایم که 
در برخی موارد تاثیر بدتری دارند. ترامپ 
با دفاع از سیاست موسوم به »کارزار فشار 
حداکثری« علیه ایران مدعی شد: وقتی من 
سمتم را )به عنوان رئیس‌جمهور آمریکا( 
ترک  کردم،‌ ایران پول نداشت؛‌ آن‌ها 
ورشکسته بودند. آن‌ها پولی برای حماس و 
حزب‌الله نداشتند، نه حمله‌ای در کار بود و 
نه حتی فکر حمله‌ای. اگر من رئیس‌جمهور 

بودم، هیچ حمله‌ای در کار نمی‌بود.
تاکید عمان بر دیپلماسی با تهران

اگرچه ترامپ لفاظی‌های همیشگی خود 

را داشت اما تلویحا خواهان دیپلماسی و 
تعامل با تهرن شد. »اسعد بن طارق آل 
سعید« معاون نخست وزیر عمان در امور 
روابط و همکاری بین المللی در نشست 
سران شورای همکاری خلیج فارس و آمریکا 
تأکید کرد: واقع‌گرایی و احترام متقابلی که 
مذاکرات کنونی میان آمریکا و ایران درباره 
منع گسترش سلاح هسته‌ای از آن برخوردار 
است؛ این تلاش‌ها باعث می‌شود به امکان 
رسیدن به توافق عملی و شرافتمندانه و پایدار 

بین دو طرف اعتماد داشته باشیم.
وی که به نیابت از سلطان عمان در این 
نشست حضور داشت، گفت: ما فضای 
مثبت مذاکرات بین آمریکا و ایران را ترغیب 
ترامپ،  دونالد  دیپلماسی  می‌کنیم. سیاست 
رئیس‌جمهور آمریکا در ترغیب مذاکرات 
سازنده نقش دارد.  اسعد بن طارق آل سعید 
گفت: روابط ما با آمریکا استراتژیک و طولانی 
است. ما نگران بحران انسانی در غزه هستیم. 
ما از نقش سازنده ترامپ درباره یمن قدردانی 

می‌کنیم.
حمایت ریاض از مذاکرات

تهران و واشنگتن
»فیصل بن فرحان« وزیر خارجه عربستان 
روز چهارشنبه و در یک نشست خبری گفت: 
ما به طور کامل از مذاکرات هسته‌ای ایران 
و آمریکا حمایت می‌کنیم و امیدواریم نتایج 
مثبتی محقق شود. طبق گزارش الجزیره، 
وی گفت: ما به رسیدن به آتش‌بس در غزه 
در سریع‌ترین زمان ممکن نیاز داریم. ورود 
کمک‌ها به غزه بدون آتش‌بس دشوار است. 
ما با آمریکا درباره لزوم توقف جنگ در غزه 
توافق داریم. باید بدون قید و شرط کمک‌ها 
وارد غزه شود. فیصل بن فرحان گفت: 
ما با آمریکا شراکت استراتژیک اقتصادی 
عربستان  سرمایه‌گذاری‌های  داریم.  خوبی 
در آمریکا بر اصل منافع عربستان متمرکز 

است. ما به دنبال افزایش تبادل تجاری با 
آمریکا هستیم. ما از تصمیم دونالد ترامپ، 
رئیس‌جمهور آمریکا برای لغو تحریم‌ها از 
سوریه استقبال می‌کنیم. سفر ترامپ عمق 
شراکت استراتژیک را  نشان داد. شراکت با 
آمریکا در دفاع و امنیت برای دهه‌ها ادامه 

داشته و به تقویت آن ادامه خواهیم داد.
استقبال منامه از چانه زنی‌ها 

پادشاه بحرین در اجلاس شورای همکاری 
خلیج فارس و آمریکا که در ریاض برگزار 
شد، از مذاکرات میان ایران و آمریکا استقبال 
کرد.»حمد بن عیسی آل خلیفه« پادشاه 
بحرین در این نشست تصریح کرد موفقیت 
مذاکرات میان آمریکا و ایران، ثبات منطقه را 
تقویت و سطح شکوفایی کشورهای منطقه را 

افزایش می‌دهد.
اخیرا چهارمین دور از مذاکرات غیرمستقیم 
میان ایران و آمریکا به پایان رسید. وی 
تلاش‌ها برای موفقیت این مذاکرات را 
ستود و در ادامه گفت بحرین بر این باور 
است که ادغام استراتژیک میان کشورها به 
منظور تحقق امنیت و توسعه، رکن اصلی 
حفظ دستاوردها و پاسخ به مطالبات ملت‌ها 
برای داشتن آینده‌ای باشکوه‌تر محسوب 
می‌شود. از این رو، بحرین همواره به دنبال 
توسعه روابط اقتصادی و اجتماعی خود با 

آمریکاست.
فشار ایران درباره خلیج فارس

در روزهای اخیر، منابع رسانه‌ای آمریکایی از 
تصمیم »دونالد ترامپ« رئیس جمهور آمریکا 
برای نامیدن خلیج فارس با اسامی جعلی 

همچون »خلیج/عربی« خبر دادند.
به‌طوریکه طبق گزارش خبرگزاری آمریکایی 
»آسوشیتدپرس« ترامپ برای »کسب 
حمایت و رضایت کشورهای عربی پیش از 
سفر خود به خاورمیانه، به‌دنبال تغییر نام 

خلیج فارس بود.«
با این وجود، شبکه آمریکایی »سی ان ان« 
شامگاه سه‌شنبه اذعان کرد که »ترامپ قصد 
داشت را آمریکا از این پس خلیج فارس را 
خلیج عرب بنامد، با این حال، پس از مخالفت 
صریح مقامات ایرانی، او وادار به تغییر تصمیم 
خود شد.« به اذعان شبکه آمریکایی، »ترامپ 
وادار به تغییر تصمیم خود شده است. زیرا 
مقامات ایرانی اعام کردند که با تصمیم او 
مخالفت خواهند کرد.« با این وجود، ترامپ 
شامگاه سه‌شنبه و در طول سخنرانی خود 
در عربستان سعودی ادعا کرد: »هیچ تضادی 
شدیدتر از مسیری که شما در شبه‌جزیره 
عربستان در پیش گرفته‌اید، با فاجعه‌ای 
که آن‌سوی خلیج ایران در حال وقوع 
است، وجود ندارد. به این فکر کنید؛ آن‌ها 
می‌خواستند این نام را بر آن بگذارند. من 
گفتم اجازه نخواهم داد چنین کاری بکنند.«

اظهارات تازه ترامپ با پاسخ مقامات ایرانی 
همچون »علی اکبر صالحی« رییس بنیاد 
ایران شناسی روبرو شده است. صالحی 
شامگاه سه‌شنبه در شبکه اجتماعی »ایکس« 
تأکید کرد: »نام خلیج فارس با اجازه کسی بر 
آن نهاده نشده و با توهم کسی هم برداشته 
نخواهد شد. خلیج فارس بوده، هست و 
خواهد بود.« رئیس جمهور ایالات متحده که 
به منطقه غرب آسیا سفر کرده است، امروز 
)چهارشنبه( در اظهاراتی گفت که او همیشه 
تشدید تحریم‌ها علیه روسیه و ایران را در 

نظر دارد.
ادعای ترامپ درباره 

تحریم‌های جدید
ترامپ در راه دوحه و در هواپیمای ریاست 
جمهوری در مسیر دوحه در پاسخ به سوال 
خبرنگاری در مورد احتمال تحریم‌های جدید 
علیه ایران و روسیه به دلیل کمک به تهران و 
جنگ اوکراین اظهار داشت گفت: نمی‌خواهم 
در مورد آن صحبت کنم، اما همیشه 

تحریم‌های ثانویه را در نظر دارم.
ایران همواره نقش داشتن در جنگ اوکراین 
را رد کرده است. رئیس جمهور آمریکا مدعی 
شد که تحریم‌های ثانویه علیه ایران، این 

کشور را به ورشکستگی کشانده است.
وی گفت که احتمال اعمال تحریم علیه 
روسیه به دلیل حمایتش از ایران را رد 
نمی‌کند، اما هنوز آماده افشای جزئیات 
برنامه‌های خود نیست. ترامپ افزود: امیدوارم 
که آن‌ها )ایران( تصمیم درستی بگیرند. 
موضوع بسیار ساده است؛ آن‌ها نمی‌توانند 
ساح هسته‌ای داشته باشند. ما )این 
اجازه را به آن‌ها نمی‌دهیم( خواه به‌صورت 

مسالمت‌آمیز و یا از راه غیردوستانه.

رئیس جمهوری آمریکا از ریاض به دوحه رفت 

ایران سوژه پنهان چانه‌زنی با ترامپ در خلیج فارس

سماجت کارلسون برای دشمنی با ایران  لفاظی ژنرال آمریکایی درباره برنامه فضایی ایران 
»تاکر کارلسون« چهره رسانه‌ای محافظه‌کار و نزدیک به »دونالد ترامپ« 
رئیس‌جمهور آمریکا در اظهاراتی تازه به گفت‌وگوهای جاری بین ایران و آمریکا 

و خواسته برخی از تندروها در آمریکا برای درگیری با ایران پرداخت.
او در گفت‌وگو با »مگان کلی« مجری مطرح آمریکایی، در پاسخ به سوالی درباره »اشتیاق 
برخی برای حمله به ایران« ادعا کرد: »ایران تهدیدی علیه اسرائیل و کشورهای عربی 
خلیج فارس است. ایران تهدیدی علیه متحدان ماست. پس سوال من درباره توانایی 

آمریکا برای حمله به ایران، در دفاع از ایران نیست.«
کارلسون تصریح کرد: »اقدامات بسیاری است که آمریکا می‌خواهد آن‌ها را انجام دهد. اما 
مسئله توانایی انجام آن اقدامات است. آیا آمریکا قدرت انجام چنین اقداماتی را دارد؟ در 

موضوع ایران، اصلا توانایی آمریکا برای حمله موثر به ایران مشخص نیست.«
حمله به ایران به درگیری جهانی تبدیل خواهد شد

او افزود: »پیش‌بینی آینده بسیار دشوار است، اما یک چیز قطعی است. هرگونه حمله به 
ایران، به یک درگیری جهانی تبدیل خواهد شد. حتی در کوتاه مدت نیز هرگونه اقدام 
نظامی علیه ایران با عواقب بسیار گسترده‌ای روبرو است. برخی از تأسیسات هسته‌ای 

ایران در نزدیکی آب‌های خلیج فارس قرار دارند.«
چهره نزدیک به ترامپ تصریح کرد: »کشورهای عربی خلیج فارس برای آب آشامیدنی 
خود از آب این خلیج استفاده می‌کنند و فقط یکی از این کشورها )قطر( سدهایی برای 
ذخیره‌سازی آب آشامیدنی، آن هم برای فقط چند روز ساخته است.« او افزود: »پس 
هرگونه حمله به تأسیسات هسته‌ای ایران، به آلوده‌شدن آب خلیج فارس خواهد انجامید 
و این مسئله، آب مورد نیاز ۶ کشور خلیج فارس که از ثروتمندترین کشورهای جهان 

هستند را نابود خواهد کرد. از طرفی عمده انرژی جهان از آن منطقه عبور می‌کند.«

ژنرال آمریکایی با بیان اینکه »برنامه‌های پرتاب فضایی ایران می‌تواند راه را 
برای توسعه موشک بالستیک قاره‌پیما هموار کند« آن را تهدیدی بالقوه برای 

آمریکای شمالی توصیف کرد.
ژنرال »گریگوری گیلوت« رئیس فرماندهی شمالی ایالات متحده در شهادت کتبی 
که برای ارائه در جلسه استماع کمیته خدمات مسلح سنا آماده شده بود، مدعی شد: 
برنامه‌های رو به گسترش انرژی هسته‌ای و پرتاب فضایی ایران، در صورتی که سران این 
کشور تشخیص دهند که به وسیله‌ای قدرتمندتر برای به چالش کشیدن ایالات متحده 
نیاز دارند، مسیری مناسب برای توسعه یک موشک بالستیک قاره‌پیما )ICBM( که 

آمریکای شمالی را تهدید کند، فراهم می‌آورد.
بنابر گزارش ریا نووستی، گیلوت همچنین گفت که ایران توانایی حمله به ایالات متحده 

در حوزه سایبری و از طریق عملیات نامتقارن و نیابتی خود را حفظ کرده است.
او در ادامه مدعی شد که ایران، مانند چین، روسیه و کره شمالی به دنبال اجتناب از 
رویارویی نظامی مستقیم با ایالات متحده است. با این حال، گیلوت گفت که تهران، غرب 
را در حال افول می‌داند و این امر تمایل بیشتری برای به چالش کشیدن ایالات متحده 
در صحنه جهانی ایجاد کرده است. این ادعاها در حالی مطرح می‌شود که چهارمین دور 
از مذاکرات هسته‌ای غیرمستقیم میان ایران و ایالات متحده روز یک‌شنبه در مسقط، 
پایتخت عمان برگزار شد.این گفت‌وگوها با تبادل پیام بین دو طرف از طریق وزیر امور 
خارجه عمان  انجام شد. برخی تحلیل‌گران معتقدند این دور از  مذاکرات نسبت به 
سه دور قبلی به خاطر تغییر مواضع  آمریکایی‌ها در ارتباط با برنامه هسته‌ای ایران و 
خواسته‌های زیاده‌خواهانه  آنها مبنی بر اینکه ایران باید برنامه هسته‌ای خود را برچیند 
و  حق غنی‌سازی در داخل کشور ندارد، چالشی‌تر  و سخت‌تر از سه دور قبلی بوده است.

عراقچی از ترامپ انتقاد کرد

فریبکاری و پارادوکس آمریکایی
وزیر خارجه در حاشیه جلسه هیات دولت در جمع خبرنگاران 
در پاسخ به پرسشی درباره سخنان رئیس جمهوری آمریکا در 
عربستان پیرامون ایران گفت: اظهارات رئیس جمهوری آمریکا را 

دیشب شنیدم، متاسفانه یک دیدگاه فریبکارانه بیان شد.
، »سیدعباس عراقچی« در ادامه پاسخ به این سوال گفت: آنچه 
که ایشان درباره تمایل کشورهای منطقه برای برخورداری از مسیر 
پیشرفت و مسیر شکوفایی اظهار کردند در حقیقت همان مسیری 
است که مردم ایران با انقلاب خود انتخاب کرده و برای داشتن 
کشوری مستقل، مردم سالار و آزاد و مرفه و پیشرفته طی کردند.
این آمریکا بوده که از طریق تحریم‌ها در طول چهل و چند سال 
گذشته و با فشارهای خود و با تهدیدات نظامی و غیرنظامی جلوی 
پیشرفت ملت ایران را گرفته است؛ آن کسی که عامل مشکلات 
اقتصادی است آمریکا و سیاست‌های استکباری است که بر مردم 
ایران تحمیل کرده و خواهان یک نظام غیرمستقل و حرف‌شنو بوده 

که این در تناقض با عزت مردم ایران است.
رئیس دستگاه دیپلماسی با اشاره به اینکه هم اکنون نیز دونالد 
ترامپ سیاست فشار حداکثری را در همین جلسه مجدد مورد 
تاکید و تایید قرار می‌دهد، خاطرنشان کرد: رئیس جمهور آمریکا 
همه جنایت‌های اسرائیل در منطقه را نادیده گرفته و به دنبال این 
است که ایران را به عنوان تهدید معرفی بکند؛ این یک فریبکاری 
محض و عوض کردن جای تهدیدات است.کدام رژِیم ۶۰ هزار 
انسان را در غزه کشته است؟ چه کسی این میزان تخریب در 
غزه به بار آورده است؟ کدام رژِیم به منطقه پیرامونی فلسطین از 
جمله لبنان، سوریه، یمن حمله می‌کند؟ میزان اشغالگری که رژیم 
صهیونیستی در سوریه در ماه‌های اخیر صورت داده از کل مساحت 
غزه بیشتر است. رژیم صهیونیستی یک ملت را در غزه در محاصره 
اقتصادی قرار داده است. همه این مسائل نادیده گرفته می‌شود و 
همزمان سعی می‌کنند ایران را به عنوان یک تهدید علیه منطقه 

معرفی کنند تا تهدید اصلی فراموش شود ولی در این مسیر هم 
موفق نخواهند بود.

دیپلماسی منطقه ای به موازات مذاکرات با آمریکا
وزیر خارجه در پاسخ به پرسشی درباره محورهای مورد بحث در 
جریان سفر اخیر به عربستان سعودی و قطر گفت:ما کشورهای 
منطقه از جمله عربستان، قطر، امارات و سایر کشورها از جمله 
اروپایی‌ها و دوستان خود در سطح بین‌المللی را در جریان روند طی 
شده در مذاکرات غیرمستقیم ایران و ایالات متحده قرار می‌دهیم. 
ما علاقه مند هستیم که یک تفاهم منطقه‌ای نسبت به این دور از 
مذاکرات و هرگونه توافق احتمالی شکل بگیرد تا در سایه این تفاهم 
منطقه‌ای، شاهد افزایش ثبات و امنیت منطقه‌ای و البته ارتقا درک 
منطقه ای میان ایران و کشورهای منطقه بدون دخالت خارجی 
باشیم. امیدوار هستیم که در این زمینه هیچ نگرانی و دغدغه ای 

در میان کشورهای همسایه وجود نداشته باشد .
وی در پاسخ به پرسشی درباره گمانه‌زنی‌های رسانه ای پیرامون 
سفر ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه به ایران گفت: سفر 
رئیس جمهور محترم روسیه در برنامه دراز مدت دو کشور وجود 
دارد و ما در حال مشورت با طرف روسی برای تنظیم این سفر 

هستیم.
برگزاری دور جدید گفت و گوهای ایران و اروپا

عراقچی در ادامه در پاسخ به پرسشی درباره روند گفت و گو میان 
ایران و اروپا گفت: ما در حالی که گفت و گوهای غیرمستقیم 
با آمریکا را ادامه می‌دهیم برای گفت و گو با اروپا هم آمادگی 
داریم. متاسفانه اروپایی‌ها خودشان هستند که با سیاست‌های 
خودشان یک مقدار در این مذاکرات انزوا پیدا کردند. ما طالب 
چنین وضعیتی نیستیم و به مذاکرات خود ادامه دادیم. دور بعدی 
از گفت و گوهای ایران و اروپا در سطح معاونان وزرای خارجه روز 

جمعه ۲۶ اردیبهشت ماه در استانبول برگزار خواهد شد.


